UNIVERSIDADE CESUMAR -UNICESUMAR
Edital nº 20/2025, de 10 de novembro de 2025

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
2ª CHAMADA

A Reitoria da Universidade Cesumar (UNICESUMAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a lista dos candidatos convocados em 2ª Chamada, no Processo Seletivo de Verão 2026 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20261200043 VICTÓRYA DE FREITAS MAMEDE 187 91,00

20261200580 PAULA TIEMI KATO HAGA 188 91,00

20261200843 MAITÊ ANDERSEN LOPES BECHER 189 91,00

20261200741 MARIA CAROLINA ARENAS 190 91,00

20261200214 ANA CLARA BATISTA FUSETTO 191 91,00

20261200578 FERNANDO AUGUSTO REY DE ASSIS 192 91,00

20261200168 FELIPE GARCIA FERRARI 193 90,00

20261201156 MARCELO AGUILAR IUNES FILHO 194 90,00

20261200163 BRUNA PRATES MENDES 195 90,00

20261200230 KAREN ISOZAKI TOZZO CORDEIRO 196 90,00

20261200270 JOICE CAROLINE COSTA DE OLIVEIRA 197 89,00

20261200018 PAULA ZAFANELI DIAS DOS REIS E SILVA 198 89,00

20261200186 MARIANA TORRES DE ALMEIDA 199 89,00

20261200819 MARIA ELIZA DE SOUZA JULIATI 200 89,00

20261200944 FELIPE RODRIGUEZ RAMALHO 201 88,60

20261200403 GIOVANA CORAL BOZELLO 202 88,00

20261200366 MARIA EDUARDA CORREIA GAUDENCIO 203 88,00

20261200198 KAWANY CAROLINE FERREIRA 204 88,00

20261201044 ALAN ZANETI GOMES 205 88,00

20261200863 CAIO MURILO FURTADO NOGUEIRA 206 88,00

20261200364 OLIVIA DE GEUS KIERS 207 88,00

20261200144 RENAN MACHINSKY RIZZO 208 88,00

20261200268 DAVI MARIANO MORENO 209 87,00

20261200022 MARIA EDUARDA DOS SANTOS LERCO 210 87,00

20261200833 HANNA BARROSO SALEM 211 87,00

20261200019 JULLIA TAVARES HIDALGO 212 87,00

20261200397 LAVÍNIA PALANGANA DE SOUZA 213 87,00

20261200827 NICOLLE BARBOSA BRANDÃO 214 87,00

20261200564 FRANCISCO MENDES HOREVICHT E SILVA 215 87,00

20261200701 LUIZA TARDIOLE LIMA 216 87,00

20261200519 GABRIELLA BENETTI VARIANI 217 86,00

20261200977 LAYZA GABRIELLY PENEROTTI 218 86,00

20261200011 ISADORA COSTA BITTENCOURT 219 86,00

20261200644 GABRIELA GONDIM MARTINS 220 86,00

20261200431 JOÃO DE JESUS GARCIA FILHO 221 86,00

20261200612 NATHALIA PEREIRA MOSSAMBANI 222 85,00

20261200923 MARIA ISADORA BOLOGNESE DALLA COSTA 223 85,00

20261200058 GABRIELA MALFERTHEINER DE OLIVEIRA 224 85,00

20261200242 RAUL FERREIRA 225 85,00

20261200915 ENZO PICOLO FALCONI 226 85,00

20261200801 LUCAS SINGER TROMBELI 227 84,00

20261200605 ISADORA VILELLA FELTRIN COSTA 228 84,00

20261200494 JOÃO PEDRO MEIRA CARVALHO 229 84,00

20261200013 JOÃO RAFAEL BRUNIERA RISSO 230 84,00

20261200252 MATHEUS SEGOVIA BACK 231 84,00

20261200007 LORENA VILELA BORGES 232 84,00

20261200057 LARA IZADORA SANTOS SOUZA 233 83,00

20261201041 NICOLE MARTINS DA SILVA 234 83,00

20261200092 GIOVANNA SIQUEIRA VOLPATO 235 83,00

20261200171 JULIA CAROLINA FIGUEIREDO 236 83,00

20261201067 LEONARDO CARDOSO SANTOS 237 83,00

20261200689 LIVIA LIMA BUENO 238 83,00

20261201114 MARIA EDUARDA PEREIRA BARBOSA 239 83,00

20261200324 LAVINIA PERES VINHAIS FAMELI 240 83,00

20261200738 LUANA MEDEIROS FERREIRA 241 83,00

20261200240 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS VAGULA 242 83,00

20261201095 ANNI VICTÓRIA MARQUES DOS SANTOS 243 82,00

20261200611 LIVIA COUTINHO NETO ROCHA 244 82,00

20261200823 ROBERTA SOATO DOS SANTOS 245 82,00

20261201005 MARCIO KENJI HINO 246 82,00

20261200331 JÚLIA CARRILHO MARINI 247 82,00

20261200489 RAISSA SALLES MARÇAL 248 82,00

20261200393 MATHEUS VARLELA TOLEDO 249 82,00

20261201036 LAIZE PERES 250 81,26

20261200360 SOFIA REZENDE 251 81,00

20261201035 KAYLLANE DOS SANTOS RODRIGUES 252 81,00

20261200164 JÚLIA ARAZAWA PINTO DE OLIVEIRA 253 81,00

20261200131 BEATRIZ MAYUMI NOMA 254 81,00

20261201168 GIOVANNA DE ALMEIDA AMARAL 255 80,00

20261200251 JULIA FERREIRA MARQUES 256 80,00

20261201003 LÍVIA PINHEIRO 257 80,00

20261200049 MICHEL JOSÉ DE OLIVEIRA CERANTO 258 80,00

20261200617 MANUELA COSTA MUNHOZ 259 80,00

20261200172 DAVI MANCINI FAUSTINO DA SILVA 260 80,00

20261201167 LEONARDO GARCIA ORTT 261 80,00

20261200893 JASMYN GIACOMINI 262 79,00

20261200598 REBECA RODRIGUES VOLPATO 263 79,00

20261200927 MARIA CLARA SOUZA ROSSI 264 79,00

20261200556 JOÃO ANTONIO GOMES BELLUSCI 265 79,00

20261200610 DAVI NAWATE OSSUCCI 266 79,00

20261201171 ISABELLA DUTRA PRIMO MEIATO 267 78,00

20261201097 ANA FLÁVIA DOS SANTOS BORGES DA SILVA 268 78,00

20261200699 MAYUMI DE FREITAS SUGUIYAMA 269 78,00

20261200147 BEATRIZ FURIO PASQUINI 270 78,00

20261200021 MARIA CLARA PINHEIRO FASSINA 271 78,00

20261200844 GIOVANNA LIMA VEIGA 272 78,00

20261200340 JULIA MACHADO BAEZA 273 78,00

20261200052 ANA BEATRIZ DE FREITAS DUARTE 274 78,00

20261200803 ANA CLARA DE MELO ONO 275 78,00

20261200120 ANA JULIA GUILHEN 276 78,00

20261200246 ANA LAURA PRUDÊNCIO FAVORETO 277 78,00

20261200920 ANA JÚLIA SANTOS SAURA SILVA 278 78,00

20261200460 EDUARDO ALBERTINI RODRIGUES 279 78,00

20261200117 LUIS AUGUSTO PONTES GARCIA 280 77,00

20261200113 JULIA FRANCO DE FARIA 281 77,00

20261201010 ISABELLA MARQUES BOTTEGA 282 77,00

20261201052 MARIA EDUARDA RODRIGUES ORLANDINI 283 76,00

20261200089 LUCAS MENEZES BAUR 284 76,00

20261200287 FERNANDO MINHOTO MASINI 285 76,00

20261200132 RICARDO DOS SANTOS AOKI 286 76,00

20261200274 ANNY GABRIELLY OLIVEIRA CALEFI 287 76,00

20261201018 LAUREN SÁ DE SOUZA 288 75,00

20261200267 ANGELINA FEITOSA BONACIN 289 75,00

20261200066 GABRIELA CRISTINA RAMALHO 290 75,00

20261200582 MIGUEL CAMPOS PILOTO 291 75,00

20261200996 JULIA RODRIGUES DE PAULA 292 75,00

20261200232 ISABELLY CHRYSTINI DE SOUZA 293 75,00

20261200320 MARIA VITÓRIA MORENO DE MORAIS 294 75,00

20261200039 CAMILE DE OLIVEIRA CANASSA 295 75,00

20261200053 LAURA WHIBY GIROTTO FRANCELINO 296 74,00

20261200887 RICARDO DE OLIVEIRA BURIN 297 74,00

20261200140 LIVIA MENDES MARIA 298 74,00

20261201100 MANOEL CAMPOS 299 74,00

20261201078 JULIA DE SOUZA LEÃO 300 73,00

20261200478 ANNELISE FERRANTE 301 73,00

20261201121 VALENTINA GONCALVES VIEIRA 302 73,00

20261200193 GIULIA LIROLA DE MARCHI 303 73,00

20261200730 BEATRIZ NADER CASSERO DOS SANTOS 304 73,00

20261200585 LAVÍNIA NAPOLI BOURGUIGNON KIERS 305 73,00

20261201068 FELIPE BUZALAF ORTIZ 306 73,00

20261200653 PAOLA TORRES DOS REIS 307 72,00

20261200830 MARIA GABRIELA DANTAS SILVEIRA 308 72,00

20261200145 ANA JÚLIA SANT’ANA GONÇALVES 309 72,00

20261200462 CRISTIAN FRANCISCO DE GODOY 310 70,00

20261200540 VALENTINA HELENA OCCHIALINI BUCCI 311 70,00

20261201142 VALDERI MORON CLAUDINO 312 70,00

20261200196 RAFAELA MARIA VIGILATO EKAVE 313 70,00

20261200094 TAIS GABRIELLY ARRUDA SILVA 314 69,00

20261201026 HELOISA RIQUETTO DE OLIVEIRA 315 69,00

20261200357 JOÃO PEDRO GUIMARÃES RODRIGUES 316 69,00

20261200698 SOFIA BERTOTTI BUENO SIQUEIRA 317 68,00

20261200084 BRUNA MARQUES OLIVEIRA 318 68,00

20261200102 MURILO ADRIANO GONÇALVES 319 68,00

20261200724 SOPHIA BOMTEMPO MONTEIRO 320 68,00

20261200342 VALENTINA SANTOS ANDREATTA 321 68,00

20261200661 CLARA CRISTINA ARAÚJO 322 68,00

20261200816 AMANDA SAYURI CAMOLES KUBOTA 323 68,00

20261200220 MARIA EDUARDA DA CUNHA 324 67,00

20261200122 BEATRIZ ALBANO LOPES 325 67,00

20261200554 GABRIEL AUGUSTO AMARAL DE OLIVEIRA 326 67,00

20261200828 ANA CAROLINA ZANATTA PEREIRA 327 67,00

20261200432 ABRÃO MAHMOUD FILHO 328 66,00

20261201057 CAMILA ISE MARINATO 329 66,00

20261201158 ENZO GABRIEL NUKARIYA DE ALMEIDA 330 65,00

20261201151 FLAVIO SAMÁ DOS SANTOS BENITES 331 65,00

20261200124 ANNA CLARA SIMIONI OLIVIERI 332 65,00

20261200080 JÚLIA LEANDRO BELAFRONTE 333 65,00

20261200119 RENATA DE OLIVEIRA E SILVA 334 65,00

20261200693 GABRIELY CAROLINA PACHECO 335 65,00

20261201099 MARIA EDUARDA BRANT ROCHA 336 65,00

20261200649 GABRIELA GOUBETTI OZELAME 337 64,00

20261200749 LARA PETTERSON LUIZARI NABHAN 338 64,00

20261200972 PEDRO RONCAGLIA KURODA 339 64,00

20261200785 PEDRO HENRIQUE CARVALHO DA CONCEIÇÃO 340 64,00

20261200174 ANA CLARA CULPI 341 64,00

20261200107 ISABELLA DE PAULA KAJIMURA 342 63,00

20261200512 MATHEUS TAVELA 343 63,00

20261200588 ANA JULIA COSTA DOS REIS 344 63,00

20261200497 HIRAN MORA CASTILHO NETO 345 63,00

20261200546 LÍVIA MANTOVANI PIZZA DE OLIVEIRA 346 62,00

20261200130 JULIA ALVES PEREIRA MAIA 347 61,00

20261200250 REBECCA WENDY SILVA AGULHO 348 61,00

20261200570 ISADORA DOS REIS GARCIA 349 61,00

20261200946 ANA LETÍCIA KLITA VOLPATO 350 61,00

20261200922 ROGER PALU PIVETTA 351 61,00

20261201021
MADHAVAN DHAIANY UDA SALDANHA GUIMARÃES
MENEGAZZO 352 60,00

20261201065 CAMILA ALVES LEMES 353 60,00

20261200101 JEAN LUCAS RIBEIRO 354 60,00

20261200796 NATALIA MONTEIRO FIDELIS 355 60,00

20261200579 ISABELLA BRAGA SENA SOUZA 356 59,00

20261201173 MARIA EMILIA SOARES COSTA 357 59,00

20261200226 CAMILLY MOURA LEAL DE AQUINO 358 58,00

20261200523 TOMAS ANTONIO BAJO POLO NETO 360 58,00

20261200530 KAUANY MACIEL VELASCO 361 57,00

20261201163 MARIA LUIZA CAVALHEIRO DE SOUSA GONCALVES 362 55,00

20261200692 VÍTOR TRIBULATO DE PAULA AMARAL 363 55,00

20261200152 JÚLIA DE PAULA VIEIRA 364 54,00

20261200575 ARTHUR SOUZA DUTRA 365 54,00

20261200894 ANDRÉ MOLINA ALARCON 366 54,00

20261200978 LORENA SCARPINI DOS SANTOS 367 53,00

20261200290 LOREN FONSECA MELOCCARO 368 53,00

20261201009 BERNARDO SANDRIN 369 53,00

20261200666 MATHEUS FRANKLIN PERETTI 370 53,00

20261200603 ARTHUR VINÍCIUS TERUEL CARRILHO 371 52,00

20261200521 BRUNO HENRIQUE MARIN GHIRALDI 372 52,00

20261200139 DANIEL DOS SANTOS MARÇAL 373 52,00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA

ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 10 a 14 de novembro de 2025, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes nos itens 10.2 e 10.2.1 do Edital nº
16/2025, em formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 16/2025, de 18 de agosto de 2025.

Maringá, 10 de novembro de 2025.